



LABURPENA

LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoak (Pisuak/Zentruak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak) eta Genero-indarkeraren biktimak diren adingabeen familian esku-hartzeko baliabidea. Bizkaia. 2023.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

BEREHALAKO HARRERA ZERBITZUA (BFAkoa 1)

1. **taula.** Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Ezaugarri nagusiak. 2023.
2. **taula.** Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Hartutako pertsonak. 2023.
3. **taula.** Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Zerbitzuan hartutako emakumeak (kasu berriak). 2023.
 - 3.1. Erasotzailearekiko harremanaren arabera
 - 3.2. Adinaren arabera (adin-tarteak)
 - 3.3. Emakumeen eta seme-alaben batez besteko adinaren arabera
 - 3.4. Emakume atzerritarren jaiotza-lekuaren arabera
 - 3.5. Bizi diren udalerrien arabera
 - 3.6. Ezgaitasunaren arabera
 - 3.7. Beste arazo batzuen arabera
4. **taula.** Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Egonaldiaren batez besteko iraupena. 2023.
5. **taula.** Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Egonaldi ertaineko harrerara eta antzeko zerbitzuetara igarotzen diren emakumeak eta hauen ardurapeko pertsonak. 2023.
 - 5.1. Baliabidearen titulartasunaren arabera (forala/udalekoa).
 - 5.2. Harrera udalerriaren/mankomunitatearen arabera (tokiko baliabideak).

BEREHALAKO HARRERA ZERBITZUA (BFAkoa 2)

6. **taula.** Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Bilakaera 2005-2023
 - 6.1. Hartutako pertsonak eta erregistratutako sarrerak
 - 6.2. Emakume eta seme-alaben batez besteko adina
 - 6.3. Emakumeak jaiotza-lekuaren arabera
 - 6.4. Egonaldiaren batez besteko iraupena
 - 6.5. Zerbitzu foraletan egonaldi ertaineko harrerara joaten diren emakumeak eta seme-alabak



EGONALDI ERTAINEKO HARRERA ZERBITZUA (BFAkoa 1)

- 7. taula.** Egonaldi erataineko harrera zerbitzua (BFA). Ezaugarri nagusiak. 2023.
- 8. taula.** Egonaldi ertaineko harrera zerbitzua (BFA). Emakumeak, eta hauen ardurapeko pertsonak, kasu motaren arabera (berria/aurreko urteetako). 2023.
- 9. taula.** Egonaldi ertaineko harrera zerbitzua (BFA). Zerbitzuan hartutako emakumeak (kasu berriak). 2023.
- 9.1.** Erasotzailearekiko harremanaren arabera
 - 9.2.** Adinaren arabera (adin-tarteak)
 - 9.3** Emakume atzeritarren jaiotza-lekuaren arabera
 - 9.4** Bizi diren udalerrien arabera
 - 9.5.** Ezgaitasunen arabera
 - 9.6** Beste arazo batzuk
 - 9.7.** Sarrera bidearen arabera
- 10. taula.** Egonaldi ertaineko harrera zerbitzua (BFA). Egonaldiaren batez besteko iraupena. 2023.

EGONALDI ERTAINEKO HARRERA ZERBITZUA (BFAkoa 2)

- 11. taula.** Egonaldi ertaineko harrera zerbitzua (BFA). Bilakaera 2005-2023 (kasu berriak).
- 11.1.** Emakumeak eta seme-alabak
 - 11.2.** Emakume eta seme-alaben batez besteko adina
 - 11.3.** Emakumeak jaiotza-lekuaren arabera
 - 11.4.** Emakumeak eta seme-alabak sarrera bidearen arabera

UDALERRI ETA MANKOMUNITATEAK

- 12. taula.** Udalerrietako harrera baliabideak: baliabide eta leku kopurua. Bizkaia. 2023.
- 13. taula.** Udalerrietako harrera baliabideak. Baliabidean hartutako emakumeak eta hauen ardurapeko pertsonak. Bizkaia. 2023.
- 14. taula.** Udalerrietako harrera baliabideak. Hartutako emakumeak erasotzailearekiko harremanaren, jatorriaren, adinaren eta ezgaitasunaren arabera. Bizkaia. 2023.
- 15. taula.** Udalerrietako harrera baliabideak. Baliabidean haien amekin batera sartzen diren seme-alabak, sexu eta adinaren arabera. Bizkaia. 2023.



LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoa (Pisuak/Zentruak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak) eta Genero-indarkeraren biktima diren adingabeen familian esku-hartzeko baliabidea. Bizkaia. 2023.

FORU ETA UDAL ESPARRUAREN LABURPENA

ERAKUNDEAK		HARRERA	LEGE AHOLK.	LAGUNTZA PSIK.	ARRETA KOMUNIT.	FAM. ESK. HAR. GI ADINGABEAK
E	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	▲	▲	▲	▲	▲
UDALERRIAK	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	▲	▲	-	-	-
	Amorebieta-Etxano	▲		▲	-	-
	Arakaldo	-	-	-	-	-
	Arrankudiaga-Zollo	-	-	-	-	-
	Arrigorriaga	▲	▲	-	-	-
	Barakaldo	▲	▲	▲	-	-
	Basauri	▲	▲	▲	-	-
	Bermeo	-	-	-	-	-
	Bilbao	▲	▲	[1]	-	-
	Durango	▲	-	-		
	Erandio	-	▲	▲	-	-
	Ermua	▲	▲	▲	-	-
	Etxebarri	-	▲	-	-	-
	Fruiz	-	-	-	-	-
	Galdakao	▲	▲	▲	-	-
	Gatika	-	-	-	-	-
	Getxo	-	▲	▲	-	-
	Leioa	▲	▲		-	-
	Mallabia	-	-	-	-	-
	Maruri-Jatabe	-	-	-	-	-
	Muskiz	-	▲	▲	-	-
	Orozko	-	-	▲	-	-
	Ortuella	-	▲	-	-	-
	Portugalete	-	▲	▲	-	-
	Santurtzi	▲	▲	▲	-	-
	Sestao	▲	▲	▲	-	-
	Ugao-Miraballes	-	▲	-	-	-
	Urduña/Orduña	-	▲	▲	-	-
	Valle de Trápaga-Trapagaran	-	-	-	-	-
	Zaratamo	-	-	-	-	-
	Zeberio	-	-	-	-	-
	Zierbena	-	-	▲	-	-

¹ Emakumeak Bizkaiko Foru Aldundiko Arreta psikologikoaren programara deribatzen dira; Modulu psiko-sozialekin akordio bat existitzen da, itxaron-zerrenda dagoen kasuetan biktimei arreta emateko.



LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoak (Pisuak/Zentruak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak) eta Genero-indarkeraren biktima diren adingabeen familian esku-hartzeko baliabidea. Bizkaia. 2023.

MANKOMUNITATEETAKO ESPARRUAREN ARABERA

ERAKUNDEAK		HARRERA	LEGE AHOLK.	LAGUNTZA PSIK.	ARRETA KOMUNIT.	FAM. ESK. HAR. GI ADINGABEAK
MANKOMUNITATEAK (*)	ARRATIA	-	-	-	-	-
	BUSTURIALDEA	▲	▲	-	-	-
	ENKARTERRI	▲	▲[2]	-	-	-
	LEA IBARRA	-	▲	-	-	-
	LEA-ARTIBAI	▲	▲	-	-	-
	DURANGOKO MERINALDEA	-	▲	-	-	-
	MUNGIALDE	▲	▲	▲	-	-
	TXORIERRI	-	-	▲	-	-
	URIBE KOSTA	-	▲	▲	-	-

² 2023an zerbitzua urtariletik ekainera egon da martxan.

* Bizkaiko udalerrietako mankomunitateak izaera sozialeko zerbitzugintzarako.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

BEREHALAKO HARRERA ZERBITZUA

1. **taula.** Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Ezaugarri nagusiak. 2023.

	2023
Zentroak	1
Lekuak	24
Atxikitako langileak (pertsonek)	21

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

2. **taula.** Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Hartutako pertsonak. 2023.

	Guztira	Kasu berriak	Aurreko kasuak
Pertsonak guztira	291	271	20
Emak.kop.	172	157	15
Seme-alaben kop.	119	114	5
Adin nagusikoen kopurua (18 urte eta gehiago)	1	1	0
Neska kop.	0	0	0
Mutil kop.	1	1	0
Adingabe kopurua (18 urtetik beherakoak)	118	113	5
Neska kop.	67	65	2
Mutil kop.	51	48	3
Mendeko pertsona kopurua	0	0	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

BEREHALAKO HARRERA ZERBITZUA

3. taula. Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Zerbitzuan hartutako emakumeak (kasu berriak). 2023.

3.1. Erasotzailearekiko harremanaren arabera

ERASOTZAILEAREKIKO HARREMANA	Emakum.	%
Bikotekidea/ezkontidea	137	87,3
Bikotekide ohia/ezkontide ohia	1	0,6
Aurreko ahaidea	6	3,8
Ondorengo senidea	4	2,5
Familiako beste pertsona batzuk	3	1,9
Sexu-indarkeria: Pertsona ezaguna	3	1,9
Sexu-indarkeria: Pertsona ezezaguna	3	1,9
GUZTIRA	157	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.2. Adinaren arabera (adin-tarteak)

ADINA	EMAK.	%
18-20 urte	9	5,7
21-30 urte	53	33,8
31-40 urte	54	34,4
41-50 urte	30	19,1
51-64 urte	8	5,1
≥ 65 urte	3	1,9
GUZTIRA	157	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.3. Emakume eta seme-alaben batez besteko adinaren arabera

BATEZ BESTEKO ADINA	2023
Emakumeen batez besteko adina (urteak)	34
Seme alaben batez besteko adina (urteak)	6

Oharra: Bikotekidearen/bikotekide ohiaren indarkeria-kasuen batez besteko adina

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

BEREHALAKO HARRERA ZERBITZUA

3.4. Emakume atzeritarren jaiotza-lekuaren arabera

JAIOTZA-LEKUA	Emakum.	%	Hartutako emak. guztizk. gaineko %
EUROPA	9	9,1	5,7
EB 27	7	7,1	4,5
ERRUMANIA	5	5,1	3,2
FRANTZIA	1	1,0	0,6
HERBEHEREAK	1	1,0	0,6
GAINERAKO EUROPA	2	2,0	1,3
MOLDABIA	2	2,0	1,3
AFRIKA	30	30,3	19,1
MAGREB	25	25,3	15,9
ALJERIA	3	3,0	1,9
MAROKO	21	21,2	13,4
SAHARA	1	1,0	0,6
GAINERAKO AFRIKA	5	5,1	3,2
GINEA	2	2,0	1,3
SENEGAL	3	3,0	1,9
AMERIKA	58	58,6	36,9
LATINOAMERIKA	58	58,6	36,9
ARGENTINA	1	1,0	0,6
BOLIVIA	6	6,1	3,8
BRASIL	6	6,1	3,8
EKUADOR	1	1,0	0,6
EL SALVADOR	1	1,0	0,6
HONDURAS	3	3,0	1,9
KOLONBIA	20	20,2	12,7
KUBA	2	2,0	1,3
NIKARAGUA	5	5,1	3,2
PARAGUAI	5	5,1	3,2
PERU	2	2,0	1,3
VENEZUELA	6	6,1	3,8
ASIA	2	2,0	1,3
MONGOLIA	1	1,0	0,6
PAKISTAN	1	1,0	0,6
GUZTIRA	99	100,0	63,1

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

BEREHALAKO HARRERA ZERBITZUA

3.5. Bizi diren udalerriaren arabera

UDALERRIAK	Emakum.	%
Alonsotegi	2	1,3
Amorebieta-Etxano	2	1,3
Arrigorriaga	2	1,3
Balmaseda	2	1,3
Barakaldo	9	5,7
Basauri	2	1,3
Bermeo	1	0,6
Bilbao	92	58,6
Derio	1	0,6
Durango	2	1,3
Elorrio	1	0,6
Erandio	1	0,6
Ermua	1	0,6
Etxebarri	2	1,3
Galdakao	1	0,6
Gernika-Lumo	2	1,3
Getxo	2	1,3
Larrabetzu	1	0,6
Leioa	1	0,6
Mungia	1	0,6
Orozko	2	1,3
Ortuella	1	0,6
Portugalete	9	5,7
Santurtzi	4	2,5
Ugao-Miraballes	2	1,3
Bizkaia, guztira	146	93,0
Gainontzeko EAE	1	0,6
Beste AAEE batzuk	10	6,4
GUZTIRA	157	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

BEREHALAKO HARRERA ZERBITZUA

3.6. Ezgaitasunaren arabera

	Emak.
Ezgaitasuna	13

Oharra: Sei kasuk adikzioak dituzte ere bai

*Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.*

3.7. Beste arazo batzuen arabera

	Emak.
Adikzioak	46

Oharra: Sei kasuk ezgaitasuna daukate ere bai

*Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.*



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

BEREHALAKO HARRERA ZERBITZUA

4. taula. Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Egonaldiaren batez besteko iraupena. 2023.

EGONALDIA	2023
Egondako egunak (batez besteko iraupena)	37,2

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

5. taula. Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Egonaldi ertaineko harrerara eta antzeko zerbitzuetara igarotzen diren emakumeak eta hauen ardura peko pertsonak. 2023.

5.1. Baliabidearen titulartasunaren arabera (forala/udalekoa)

	Zerb. foralak	Udalerri Baliab.	GUZTIRA
Emakume kop.	43	7	50
Seme-alaba kop.	17	4	21
<i>Alabak</i>	<i>8</i>	<i>2</i>	<i>10</i>
<i>Semeak</i>	<i>9</i>	<i>2</i>	<i>11</i>
Ardura peko pertsona helduen kopurua	0	0	0
GUZTIRA	60	11	71

Iturria: Emakumeak Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

5.2. Harrera udalerriaren/mankomunitatearen arabera (tokiko baliabideak)

	Emakum.	Zerb.ko emak.en guztizk. gaineko %
Alonsotegi	1	0,6
Bilbao	6	3,5
Bizkaia, guztira	7	4,1
GUZTIRA	7	4,1

Iturria: Emakumeak Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

BEREHALAKO HARRERA ZERBITZUA

6. taula. Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Bilakaera 2005-2023.

6.1. Hartutako pertsonak eta erregistratutako sarrerak

PERTSONAK ETA SARRERAK	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Hartutako pertsonak guztira	151	163	182	175	154	101	143	173	151	107	171	176	162	209	198	191	228	266	291
Emakume kop.	87	103	108	102	86	55	69	93	81	63	97	94	90	105	112	105	131	155	172
Seme-alaba kop.	64	60	74	73	68	45	74	79	70	43	74	82	70	101	85	82	96	111	119
Mendeko pertsona helduen kop.	*	*	*	*	*	1	0	1	0	1	0	0	2	3	1	4	1	0	0
Sarrerak																			
Emakumeen sarrera kop.	93	108	116	107	87	57	69	100	79	65	100	96	92	115	119	111	(-)	168	167
Seme-alaben sarrera kop.	64	63	81	76	70	48	76	80	70	47	76	82	70	106	91	84	(-)	111	117
Mendeko beste pertsonen sarrera kop.	*	*	*	*	*	1	0	1	0	1	0	0	2	3	1	4	(-)	0	0

Oharra: Pertsona kopuruak erreferentzia-urtean zehar baliabidean dauden pertsonak barne hartzen ditu, bai urte horretako urtarilaren 1ean han aurki zitezkenak, nahiz aipaturiko urtean zehar sar zitezkenak. Sarrera kopuruak erreferentzia-urtean zehar erregistratutako sarrerez soilik dihardute.

(*) Datua 2010ean biltzen hasten da.

(-) Datu ez eskuragarria

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

6.2. Emakume eta seme-alaben batez besteko adina

BATEZ BESTEKO ADINA	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021 ^(#)	2022	2023
Emakumeen batez bestekoa (urteak)	-	34	35	34	32	34	33	32	34	35	35	35	34	33	33	35	33	34	34
Seme-alaben batez bestekoa (urteak)	-	6	6	5	5	4	5	4	6	6	6	6	6	6	6	7	7	6	6

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

BEREHALAKO HARRERA ZERBITZUA

6. taula. Berehalako harrera zerbitzua (BFA). Bilakaera 2005-2023.

6.3. Emakumeak jaiotza-lekuaren arabera

JAIOITZA-LEKUA	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021 ^(#)	2022	2023
EAE eta beste AAEE	49	58	50	46	35	21	21	39	34	26	54	35	44	35	31	38	28	56	58
Atzerria	38	45	58	56	51	34	48	54	47	37	43	59	46	70	81	67	52	97	99
GUZTIRA	87	103	108	102	86	55	69	93	81	63	97	94	90	105	112	105	80	153	157

Oharra: 2005 eta 2006 urteetako datuak herritartasunari (espainiarra/ atzerritarra) buruz ari dira, eta 2007tik aurrera jaiotza-lekuari buruz.

2006tik 2021era bitarteko datuak kasu guztiei dagozkie. 2022tik aurrera kasu berriei soilik dagozkie.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

6.4. Egonaldiaren batez besteko iraupena

EGONALDIA	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021 ^(#)	2022	2023
Egondako egunak (b.b.ko iraupena)	7	8	8	7	6	8	9	11	13	21	16	14	15	10	10	24	17	32	37,2

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

6.5. Baliabide foraletan egonaldi ertaineko harrerara joaten diren emakumeak eta seme-alabak

	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021 ^(#)	2022	2023
Emakume kop.	15	11	12	10	6	2	11	16	12	11**	19	14	14	9	25	45	31	45	43
Seme-alaba kop.	13	12	10	8	5	1	12	11	13	8	18	2	12	11	12	39	22	35	17

Oharra: Taulak Bizkaiko Foru Aldundiko Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Sailarekin lan egiten duten zentroetara pasatzen diren emakumeen eta seme-alaben datuak jasotzen ditu.

** Larrialdi Zerbitzuan artatutako emakume bi adimen-egaitasuna duten pertsonentzako foru egoitza-zentroetara bideratu zituzten.

^(#) 6.2 eta 6.5 bitarteko tauletako 2021eko datuak 2021eko urtarilaren 1etik abuztuaren 16ra bitarteko aldiari buruzkoak dira.

2006tik 2021era bitarteko datuak kasu guztiei dagozkie. 2022ko datuak kasu berriei buruzkoak dira.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

EGONALDI ERTAINEKO HARRERA ZERBITZUA

7. **taula.** Egonaldi ertaineko harrera zerbitzua (BFA). Ezaugarri nagusiak. 2023.

	2023
Zentroak	1
Lekuak	26
Atxikitako langileak (pertsonak)	17

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

8. **taula.** Egonaldi ertaineko harrera zerbitzua (BFA). Emakumeak, eta hauen ardurapeco pertsonak, kasu motaren arabera (berria/aurreko urteetakoa). 2023.

	Guztira	Kasu berriak	Aurreko urteetan sartutako kasuak
Pertsonak guztira	40	16	24
Emakume kop.	19	9	10
Ardurapeco seme-alaba kop.	21	7	14
Adin handiko kop. (18 eta gehiago)	0	-	-
Neska kop.	0	-	-
Mutil kop.	0	-	-
Adingabe kop. (18 baino gutxiago)	21	7	14
Neska kop.	7	2	5
Mutil kop.	14	5	9
Mendeko pertsona heldu kop.	0	-	-

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

EGONALDI ERTAINEKO HARRERA ZERBITZUA

9. taula. Egonaldi ertaineko harrera zerbitzua (BFA). Zerbitzuan hartutako emakume kopurua (kasu berriak). 2023.

9.1. Pertsona erasotzailearekiko harremanaren arabera

PERTSONA ERASOTZAILEAREKIKO HARREMANA	Emakum.
Bikote/bikote ohia	7
Aurreko ahaidea	1
Familiako beste pertsona batzuk	1
GUZTIRA	9

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

9.2. Adinaren arabera (adin-tarteak)

ADINA	Emakum.
18-20 urte	0
21-30 urte	4
31-40 urte	4
41-50 urte	1
51-64 urte	0
≥ 65 urte	0
GUZTIRA	9

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

9.3. Emakume atzeritarren jaiotza-lekuaren arabera

JAIOZTA-LEKUA	Emakum.	%	Hartutako emakume guztizk. gain %
AFRIKA	5	62,5	55,6
MAGREB	5	62,5	55,6
MAROKO	5	62,5	55,6
AMERIKA	3	37,5	33,3
LATINOAMERIKA	3	37,5	33,3
BRASIL	1	12,5	11,1
KOLONBIA	2	25,0	22,2
GUZTIRA	8	100,0	88,9

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

EGONALDI ERTAINEKO HARRERA ZERBITZUA

9.4. Bizi diren udalerrien arabera

UDALERRIAK	Emakum.
Barakaldo	1
Bilbao	5
Durango	1
Santurtzi	1
Bizkaia, guztira	8
Gainontzeko EAE	1
GUZTIRA	9

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

9.5. Ezgaitasunaren arabera

	Emakum.
Ezgaitasuna	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

9.6. Beste arazo batzuk

	Emakum.
Adikzioak	4

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

EGONALDI ERTAINEKO HARRERA ZERBITZUA

9.7. Sarrera bidearen arabera

SARBIDEA	2023
Berehalako harreratik etorritako emakume kop. ⁷	9
Berehalako harreratik etorritako seme-alaba kop. ⁷	7
Beste zerbitzu foraletatik etorritako emakume kop. ⁸	0
Beste zerbitzu foraletatik etorritako seme-alaba kop. ⁸	0
OGZetatik etorritako emakume kop. ⁹	0
OGZetatik etorritako seme-alaba kop. ⁹	0

⁷ Berehalako harreratik, Bizkaiko Foru Aldundiko Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Sailarekin lan egiten duten egonaldi ertaineko harrera zentroetara pasatzen diren emakumeak eta seme-alabak.

⁸ Beste zerbitzu foraletatik Bizkaiko Foru Aldundiko Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Sailarekin lan egiten duten egonaldi ertaineko harrera zentroetara pasatzen diren emakumeak eta seme-alabak.

⁹ Egonaldi ertaineko zentroetan Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen bidez sartzen diren emakumeak eta seme-alabak, BFAk indarkeria matxistagatiko babesgabetasun-egoera baloratu ondoren.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

Tabla 10. Egonaldi ertaineko harrera zerbitzua (BFA). Egonaldiaren batez besteko iraupena. 2023.

EGONALDIA	2023
Egondako egunak (iraupenaren batez bestekoa)	259

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

EGONALDI ERTAINEKO HARRERA ZERBITZUA

Zerbitzuaren konfigurazioan ondoz ondoko aldaketak erregistratu dira 2022an eta 2023an zentro eta plaza kopuruari dagokionez, beraz, edozein ikuspegi ebolutibok kontuan hartu behar du egoera hori.

11. taulako 2022ko datuak urte horretan Zerbitzua osatzen duten hiru zentroetatik biri baino ez dagozkie.

11. taula. Egonaldi ertaineko harrera zerbitzua (BFA). Bilakaera 2005-2023 (kasu berriak)

11.1. Emakumeak eta seme-alabak

	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Emakume kop.	19	15	15	13	10	5	13	17	12	15	19	17	19	18	27	21	25	27	9
Seme-alaba kop.	17	13	14	11	10	3	16	14	13	13	24	6	14	24	19	26	17	25	7

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

11.2. Emakume eta seme-alaben batez besteko adina

BATEZ BESTEKO ADINA	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Emakumeen batez besteko adina (urteak)	28	34	30	26	32	24	29	26,5	32	28,5	31	28	34	32	26	36	31	34	32
Seme-alaben batez besteko adina (urteak)	5	7	2,9	3	3,7	3	3,5	3,4	4,5	6	6	3	5	5	6	8	6	7	6

Oharra: 2023tik aurrera batez besteko adinaren datuak bikote-indarkeriako kasuei bakarrik dagozkie.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

11.3. Emakumeak jaiotza-lekuaren arabera

JAIOITZA-LEKUA	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
EAE eta beste AAEE	10	9	4	4	6	3	3	5	4	5	7	4	9	7	7	5	6	8	1
Atzerria	9	6	11	9	4	2	10	12	8	10	12	13	10	11	20	16	19	19	8
GUZTIRA	19	15	15	13	10	5	13	17	12	15	19	17	19	18	27	21	25	27	9

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

EGONALDI ERTAINEKO HARRERA ZERBITZUA

Zerbitzuaren konfigurazioan ondoz ondoko aldaketak erregistratu dira 2022an eta 2023an zentro eta plaza kopuruari dagokionez, beraz, edozein ikuspegi ebolutibok kontuan hartu behar du egoera hori.

11. taulako 2022ko datuak urte horretan Zerbitzua osatzen duten hiru zentroetatik biri baino ez dagozkie.

11. taula. Egonaldi ertaineko harrera zerbitzua (BFA). Bilakaera 2005-2023 (kasu berriak)

11.4. Emakumeak eta seme-alabak sarrera bidearen arabera

SARBIDEA	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Berehalako harreratik etorritako emakume kop. 7	15	11	12	10	6	2	11	16	11	9	13	11	12	10	15	14	16	19	9
Berehalako harreratik etorritako seme-alaba kop. 7	13	13	10	8	5	1	12	13	13	8	14	1	9	15	7	21	16	21	7
Beste bide batzuetatik sartutako emakume kp. 8	4	4	3	3	4	3	6	1	1	6	6	6	7	8	12	7	9	8	0
Beste bide batzuetatik sartutako seme-alaba kp.8	4	0	3	2	5	2	7	1	0	5	10	5	5	9	12	5	1	4	0

⁷ Berehalako harreratik, Bizkaiko Foru Aldundiko Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Sailarekin lan egiten duten egonaldi ertaineko harrera zentroetara pasatzen diren emakumeak eta seme-alabak.

⁸ Egonaldi ertaineko harrera zentroetan sartzen diren emakumeak eta seme-alabak.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



Bizkaiko Indarkeria
Matxistaren Behatokia
Observatorio de la Violencia
Machista en Bizkaia

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

ETXEKO ESPARRUAN INDARKERIAREN BIKTIMA DIREN EMAKUMEENTZAKO UDALERRI ETA

MANKOMUNITATEETAKO HARRERA BALIABIDE ESPEZIFIKOAK (PISUAK/ZENTRUAK)

12. taula. Udalerrietako harrera baliabideak: baliabide eta leku kopurua. Bizkaia. 2023.

ERAKUNDE TITULARRA	Zentro/pisu kop.	Leku kop.
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	1	5
Amorebieta-Etxanoko Udala	1	4
Arrigorriagako Udala	2	10
Barakaldoko Udala	1	16
Basauriko Udala	1	5
Bilboko Udala	11	53
Durangoko Udala	1	3
Ermuko Udala	1	4
Galdakaoko Udala	1	5
Leioako Udala	1	5
Santurtziko Udala	1	4
Sestaoko Udala	1	6
Busturialdeko Mankomunitatea	1	5
Enkarterrietako Mankomunitatea	1	3
Lea-Artibaiko Amankomunazgoa	1	3
Mungialdeko Mankomunitatea	1	6

Iturria: BLHko udalerri eta mankomunitateak. Geuk landutako datuak.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

ETXEKO ESPARRUAN INDARKERIAREN BIKTIMA DIREN EMAKUMEENTZAKO UDALERRI ETA

MANKOMUNITATEETAKO HARRERA BALIABIDE ESPEZIFIKOAK (PISUAK/ZENTRUAK)

13. taula. Udalerrietako harrera baliabideak. Baliabidean hartutako emakumeak eta hauen ardura peko pertsonak. Bizkaia. 2023

ERAKUNDE TITULARRA	Emakum.	Seme-alabak	Ardura peko beste pertsonak	GUZTIRA
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	4	5	0	9
Amorebieta-Etxanoko Udala	1	0	0	1
Arrigorriagako Udala	1	1	0	2
Barakaldoko Udala	17	23	0	40
Basauriko Udala	1	1	0	2
Bilboko Udala	35	46	0	81
Durangoko Udala	1	2	0	3
Ermuko Udala	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)
Galdakaoko Udala	1	1	0	2
Leioako Udala	2	1	0	3
Santurtziko Udala	1	1	0	2
Sestaoko Udala	4	2	0	6
Busturialdeko Mankomunitatea	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)
Enkarterrietako Mankomunitatea	2	4	1	7
Lea-Artibaiko Amankomunazgoa	0	-	-	0
Mungialdeko Mankomunitatea	1	1	0	2

(¹) Datu ez eskuragarria.

Iturria: BLHko udalerrri eta mankomunitateak. Geuk landutako datuak.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

ETXEKO ESPARRUAN INDARKERIAREN BIKTIMA DIREN EMAKUMEENTZAKO UDALERRI ETA

MANKOMUNITATEETAKO HARRERA BALIABIDE ESPEZIFIKOAK (PISUAK/ZENTRUAK)

14. taula. Udalerrietako harrera baliabideak. Hartutako emakumeak erasotzailearekiko harremanaren, jatorriaren, adinaren eta ezgaitasunaren arabera. Bizkaia. 2023.

ERAKUNDE TITULARRA	Emakum.	EZAUGARRIAK					
		Bikote / Bikote ohiak eragind.	Atzerrian jaiotakoa	30 urtetara arte	31 eta 64 urte bitartean	65 urte eta gehiago	Ezgaitasu- narekin*
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	4	4	2	1	3	0	0
Amorebieta-Etxanoko Udala	1	1	0	1	0	0	0
Arrigorriagako Udala	1	1	0	0	1	0	0
Barakaldoko Udala	17	14	14	2	15	0	2
Basauriko Udala	1	1	0	0	1	0	0
Bilboko Udala	35	35	27	12	22	1	0
Durangoko Udala	1	1	0	0	1	0	0
Ermuko Udala	(')	(')	(')	(')	(')	(')	(')
Galdakaoko Udala	1	1	1	0	1	0	0
Leioako Udala	2	1	0	1	1	0	0
Santurtziko Udala	1	1	1	0	1	0	0
Sestaoko Udala	4	2	(')	(')	(')	(')	(')
Busturialdeko Mankomunitatea	(')	(')	(')	(')	(')	(')	(')
Enkarterrietako Mankomunitatea	2	1	2	0	2	0	0
Lea-Artibaiko Amankomunazgoa	0	-	-	-	-	-	-
Mungialdeko Mankomunitatea	1	0	1	0	1	0	0

(*) Egiaztapen edo egiaztapen gabeko ezgaitasunak

(') Datu ez eskuragarria

Iturria: BLHko udalerrri eta mankomunitateak. Geuk landutako datuak.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.A. Harreraren gaineko datuak

ETXEKO ESPARRUAN INDARKERIAREN BIKTIMA DIREN EMAKUMEENTZAKO UDALERRI ETA

MANKOMUNITATEETAKO HARRERA BALIABIDE ESPEZIFIKOAK (PISUAK/ZENTRUAK)

15. taula. Udalerrietako harrera baliabideak. Baliabidean haien amekin batera sartzen diren seme-alabak sexu eta adinaren arabera. Bizkaia. 2023.

ERAKUNDE TITULARRA	GUZTIRA	18 urte baino gutxiago		18 urte baino gehiago	
		Alabak	Semeak	Alabak	Semeak
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	5	3	2	0	0
Amorebieta-Etxanoko Udala	0	-	-	-	-
Arrigorriagako Udala	1	1	0	0	0
Barakaldoko Udala	23	14	9	0	0
Basauriko Udala	1	0	1	0	0
Bilboko Udala	46	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)
Durangoko Udala	2	0	2	0	0
Ermuko Udala	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)
Galdakaoko Udala	1	0	1	0	0
Leioako Udala	1	1	0	0	0
Santurtziko Udala	1	1	0	0	0
Sestaoko Udala	2	0	2	0	0
Busturialdeko Mankomunitatea	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)
Enkarterrietako Mankomunitatea	4	2	2	0	0
Lea-Artibaiko Amankomunazgoa	0	-	-	-	-
Mungialdeko Mankomunitatea	1	1	0	0	0

* 44 adingabe eta 2 adinez nagusi.

(¹) Datu ez eskuragarria.

Iturria: BLHko udalerri eta mankomunitateak. Geuk landutako datuak.